
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 149 КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

от 10.08.2020г. № 150

"Об утверждении расписания занятий"

Во исполнение Санитарно-эпидемиологических правил СП 3 Л/2.4.3598-20 
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 и "О мероприятиях по профилактике гриппа и 
острых респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов" № 20 от 13.07.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На период с 01.09.2020 до 01.01.2021 утвердить расписание уроков на уровне 
начального образования (приложение № 1);
2. На период с 01.09.2020 до 01.01.2021 утвердить расписание уроков на уровнях 
основного образования и среднего образования (приложение № 2 к настоящему приказу);
3. На период с 01.09.2020 до 01.01.2021 утвердить расписание занятий внеурочной 
деятельности (приложение № 3);.
4. На период с 01.09.2020 до 01.01.2021 утвердить расписание занятий отделения 
дополнительного образования детей(приложение № 4).
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по учебно- 
воспитательной работе Ильюшенко Е.С., Михайлишину Е.Ю., по принадлежности 
вопросов.

Директор ОУ школа № 149 Е.В. Степанова



) )
Приложение 1

Расписание уроков для классов 

Класс - 5а
wm.

#
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб.

1 Технология
ПО
109 Физ-ра 205 Математ. 205 Математ. 205 Математ. 205

2
Технология

110
109 Русск.яз. 205 Математ. 205 Русск.яз. 205

;

Русск.яз. 205
История 205 Русск.яз. 205 Биолог. 2 05 Русск.яз. 1 205 Литерат. 205

4 История 205 Математ. 205 Англ.яз

СГ\ 
О

 
О

 
CN ^

Литерат. 205 Литерат. 205

5:...... Географ.

JJUUJJJJJJJIIII 1 HI IUJ ... 11 1 1 "1" 1

205 Англ.яз
409
205 Физ-ра С.з

6 Бассейн
!

619-1 . ___________ 1....... ... Англ.яз
103
205

Класс - 56

#
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб.

Русск.яз. 105 Англ.яз
105
204 Математ. 105 Литерат. 105 Физ-ра С.з

2
Русск.яз. 105 Англ.яз

105
204 Математ. 105 Литерат. J 105 Математ. 105

3  “ Литерах. 105 Физ-ра 105 Русск.яз. 105 История 105 Математ. 105

Технология
109
110 Русск.яз. 105 Географ. 105 История 105 Англ.яз

409
105

Технология
109
110 Русск.яз. 105 Математ. 105

6 Биолог. " " Ж ” | Бассейн 619-1

Класс - 5в

#

1

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница
Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб.• IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHII

109
110Математ. 201 Математ. 201 История 201 Русск.яз. 201 Технология

2 Математ. 201 Физ-ра С.з История 201 Русск.яз. 201 Технология
109
110

3т : . .
4

5

f
Русск.яз. 201

|1.11 J.J Л 1.11 Hi III 1,Ц11..| ll._ .11.1 IJ.I „1 _ .С. 1,1.. ......... .ни

Русск.яз. 201 Географ. 201 Англ.яз
201
307 Литерат. 201

Англ.яз
201
409 Русск.яз. 201 Физ-ра 201 Англ.яз

20Т
409 Литерат. 201

Литерах. 201 Математ. 201 Биолог. 201

1 ,1" ' '?! Математ. 201 Бассейн



)

#
Понедельник Вторник

Предмет Каб. Предмет Каб.
t

109
1

Физика 217 Технология 110
109

j 2
Физика 101 Технология 110

3 Общзнан. 101 Г еометр. 101

4 I
Физ-ра 101 Г еометр. 101

5 История ПЛУГ- " Русск.яз. 101

6 История “ Tffl” ”" Русск.яз. Ш Г

#  И*
Понедельник Вторник

Предмет Каб. Предмет Каб.
1 Физ-ра я Русск.яз.

2 Алгебра “ Ж ”" ”" Русск.яз.' ККГ
< Геометр. "“ 'ЛГб...... Биолог. 306

/4 109
4

Геометр. 306 Технология 110

c 109
5

Физика 217 Технология 110

6 Физика " " Ж ......

#  I—
Понедельник Вторник

Предмет Каб. П редм ет Каб.
i Биолог. Информ. 183“
2 Физ-ра 107 Алгебра Г- г е г

3 Физика 217 Алгебра 107

4 Физика 107 Русск.яз. 107

5 тЧШШ ... . • . .  . . .  ..  Ш
История *07“

6 История 107

7
•. ■ Jl  . .............. ......... .............................. 1.... г ,..1

# Понедельник Вторник
Предмет К а б . Предмет К а б .

1
Англ.яз 208

Географ. 208 Информ. 203

2 Географ. ”“Т6'8 Биолог. '"""’208"



)
Класс - 7а

Среда Четверг Пятница
Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб.

Англ.яз 101
Физ-ра С.з Литерах. 101 Информ. 203

101
Англ.яз 104 Биолог. 101 Географ. 101

215
Англ.яз 101 Алгебра 101 Географ. 101

Англ.яз 101
Алгебра 101 Алгебра 101 Информ. 204
Русск.яз. 101 Литерах. 101 Алгебра 101
руССК ЯЗ 101

Класс - 76
Среда Четверг Пятница

Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб.
Русск.яз. 306 Географ. 306 Англ.яз 306
Русск.яз. 306 Географ. 306 Англ.яз
Физ-ра С.з История 306 Литерат. ЗО’б

Англ.яз 306 История 306 Литерат. 306

Алгебра 306 Общзнан. 306 Информ. 203
Алгебра 306 Алгебра 306

Класс - 7в
Среда Четверг Пятница

Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб.
1 'еометр. 107 Литерах. 107 Алгебра 107
I еометр. 107 Литерат. 107 Алгебра 107
Русск.яз. 107 Географ. 107 Общзнан. 107
Англ.яз 107 Г еограф. 107 Англ.яз 107
Физ-ра С.з Русск.яз. 107 Англ.яз 107

109
Технология ПО Русск.яз. 107

109
Технология 110

Класс - 8а
Среда Четверг Пятница

Предмет Каб. Предмет Каб. Т Предмет Каб.

Русск.яз. 208 Физика 208 История 208
Русск.яз. 208 Физика .208 История 208



5
■ : ■ ....... 5 ' ; : - • •

Англ.яз
Информ.

307
203 Географ.

}■•. >'■. ■ »' '  V i - M M v y

1
307 Г еометр.

6 Биолог. 307 Физ-ра С.з Геометр.
7 Биолог. 307 Общзнан.

Класс - 96

и

- ■>
Понедельник Вторник Среда

Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет
j 1 1 Химия 215 Англ.яз 209 История

2 Химия 215 Алгебра 209 История
Англ.яз 209

3 Информ. 203 Русск.яз. 209 Геометр.
4 Алгебра 209 Физ-ра С.з Геометр.

5
Географ. 209 История

1 1 ! J
209 Литерат.

6
Географ. 209 Биолог.

! 7 «чее* 4 'ОМИ* ЧШР
Литерат. 209 Физ-ра

Класс - 9в

#
Понедельник Вторник Среда

Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет
1 Алгебра 305 Географ. 305 Геометр.
2 Алгебра 305 Географ. 305 Геометр.

3
Физ-ра 305 Алгебра 305 Русск.яз.

4
Англ.яз
Информ.

305
204 Алгебра 305 Русск.яз.

5
Химия 305 Литерат. 305 Физ-ра

6 Химия 215 История 305 История
7 Общзнан. 305 История 305

Класс - 10а

и
Понедельник Вторник Среда

Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет
1 Англ.яз “ Т О ....... Общзнан. 104 Физика
2 ч Информ. ......204 Общзнан. 104 Физика

3
История 104 Литерат. 104 право

4 История 104 11итерат. 104 Англ.яз

5
Математ. 104 Физ-ра

А. з. 
А.з.1 Англ.яз

6 Математ. 104 Русск.яз. 104 Химия
7



fmimmmmmmmm ттят. йен, ттяяштиж SS М8!ШШЮ*Ш1Е

307 j Русск.яз. 307 Физика 307
307 [ Русск.яз. 307

жжж/жсжта

307 М ...

Четверг Пятница
Каб. Предмет Каб. Предмет Каб.
209 Алгебра 209 Физика ...w ...
209 Алгебра 209 Физика 209

209 Физика 209 Русск.яз.
""

209
209 Биолог. 209 Общзнан. 200

209
209 Англ.яз 306 Русск.яз. 209

Англ.яз 209
209 Литерат. 209 Информ. 203
С.з , , - — 4 ' ■ >. , % S

Четверг Пятница

J Каб. Пре iMei Каб. Предмет Каб.
305 Литерат. “ Ж ” Биолог. 305
305 Литерат. 305 Биолог. 305

305
305 Англ.яз 215 Физика 217

305
305 Англ.яз 205 Физика 217

Англ.яз 305
| С.з Физика 305 Информ. 204
| 305 Русск.яз. 305
|
- S У'.- »*»»•« •; i •• >.•”** ^

1Щ

щ

ш:



) }

Расписание уроков для классов

День

Классы - 1а, 16 ,1в
1а ...............16 ........... * i ' " .....................  1в

# ....................ж  - * мм т  : _____ _

Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб.
2 1 Ф и з-р а А . з. Л и т .ч т . 4 0 5 Л и т .ч т . 3 0 4

3 Л и т .ч т . 4 0 4 Р у с с к .я з . 4 0 5 Р у с с к .я з . 3 0 4 .....

4 Р у с с к .я з . 4 0 4 М а т е м а т . 4 0 5 М а т е м а т . 3 0 4

.5 ..... М а т е м а т . 4 0 4 Ф и з -р а С .з М у зы к а 3 0 4

6 Ф и з -р а А . з .

2 Л и т .ч т . .404" Л и т .ч т . 4 0 5 Л и т .ч т . 3 0 4

3 Р у с с к .я з . 4 0 4 Р у с с к .я з . 4 0 5 Р у с с к .я з . 3 0 4

Т  i ~ М а т е м а т . 4 0 4 М а т е м а т . 4 0 5 М а т е м а т . 3 0 4

5 И з о б р а з и т е л ь н о е 4 0 4 И з о б р а з и т е л ь н о е 4 0 5 Ф и з-р а А . з .

2 Л и т .ч т . 4 0 4 Ф и з-р а А . з. Л и т .ч т . 3 0 4

Р у с с к .я з . 4 0 4 О к р . м и р 4 0 5 Р у с с к .я з . 3 0 4

4 М а т е м а т . 4 0 4 Р у с с к .я з . 4 0 5 М а т е м а т . 3 0 4

5 О к р . м и р 4 0 4 М а т е м а т . 4 0 5 О к р . м и р 3 0 4

6  ' I " Ф и з-р а А . з .

2 Р у с с к .я з . 4 0 4 Л и т .ч т . 4 0 5 Ф и з-р а А . з .

"з.. О к р . м и р 4 0 4 Р у с с к .я з . 4 0 5 О к р . м и р 3 0 4

4 Т е х н о л о ги я 4 0 4 О к р . м и р 4 0 5 Р у с с к .я з . 3 0 4

5 М у з ы к а 464 Т е х н о л о ги я 4 0 5 Т е х н о л о ги я 3 0 4

6 Ф и з -р а А . з.

2 Л и т .ч т . 4 0 4 .... Л и т .ч т . 4 0 5 Л и т .ч т . 3 0 4

.з... Р у с с к .я з . 4 0 4 Р у с с к .я з . 4 0 5 “ Р у с с к .я з . 3 0 4

4 М а т е м а т . 4 0 4 М а т е м а т . 4 0 5 М а т е м а т . 3 0 4

5 Ф и з -р а А . з . М у з ы к а 4 0 5 И з о б р а з и т е л ь н о е 3 0 4



Расписание уроков для классов

Классы - За, 36, Зв

День

■;тж>т?ме%гх1
#

За 36 Зв

Предмет Каб. Предмет Каб. Предмет Каб.

305
1

А нгл .яз 302 М атем ат. 408 Физ-ра С.з

2 Русск.яз. 302 Физ-ра 408 М узы ка 401

3 М атем ат. 302 М узы ка 408 М атем ат. 401

4 И зо бр ази тельн ое 302 Русск.яз. 408 Русск.яз. 401

5 Бассейн 619-2 Л ит.чт. 401

1 Ф из-ра С.з Русск.яз. 408 М атем ат. 401

2 О кр. мир 302 М атем ат. 408 Русск.яз. 401

Вт 3
М атем ат. 302 А нгл.яз

408

409 Л ит.чт. 401

4 Русск.яз. 302 Л ит.чт. 408 О кр. мир 401

5 Л ит.чт. 302 О кр. мир 408 Бассейн 619-1

1 Русск.яз. 302 Русск.яз. 408 Ф из-ра 401

2 М атем ат. 302 Л ит.чт. 408 Л ит.чт. 401

Ср 3
Ф из-ра 302 М атем ат. 408 А нгл.яз

401

102

4 Л ит.чт. 302 Окр. мир 408 Русск.яз. 401

5 Окр. мир 302 И зобразительное 408 М атем ат. 401

302

I А нгл.яз 308 Русск.яз. 408 Русск.яз. 401

2 Русск.яз. 302 Л ит.чт. 408 Л ит.чт. 401

1 Чт 408

I! Л ит.чт. ! 302 А нгл.яз 204 О кр. мир 401

4 Технология 302 Технология 408 Технология 401

5 Бассейн 619-2

1 _ _ М узы ка 302 М атем ат. 408 Русск.яз. 401

104

Пт М атем ат. 302 Русск.яз. 408 А нгл.яз 401

3 Русск.яз. 302 Л ит.чт. 408 М атем а т. 401

4 Л ит.чт. 302 Физ-ра С.з И зо бр ази тел ьн ое 401



) ) 'и # ж е  fiX s te

Расписание внеурочной деятельности 2020-2021 у/г (основное общее образование) 9-ые классы

5 сентября (суббота)_____ 9а - очно____96,в - дистант 12 сентября (суббота) 96 - очно 9а,в - дистант
9:10 Физика

217
Колпакова Е.М.

Биология
209

Мещанинов Д.Р.

Англ, язык
204

Кельдалиев А.Д.
10:10 Русский язык

305
Петренко В.С.

11:10 Математика
107

Бутикова С.А.
12:10 Общестеознание

208
Тришенкова О.С.

13:10 Информатика
203

Огородников В.В.

Химия
215

Вершинина М.А.

9:10 Физика
217

Колпакова Е.М.

Биология
209

Мещанинов Д.Р.

Англ, язык
204

Кельдалиев А.Д.
10:10 Русский язык

307
Ванькова Е.В.

11:10 Математика
107

Бутикова С.А.
12:10 Общестеознание

208
Тришенкова О.С.

География
104

Ефимова И.Ю.
13:10 Информатика

203
Огородников В.В.

Химия
215

Вершинина М.А.

19 сентября (суббота)_____9в - очно____9а,б - дистант 26 сентября (суббота) 9а - очно 96,в - дистант
9:10 Физика

217
Колпакова Е.М.

Биология
209

Мещанинов Д.Р.

Англ, язык 
204

Кельдалиев А.Д.
10:10 Русский язык 

307
Ванькова Е.В.

11:10 Математика
107

Бутикова С.А.
12:10 Общестеознание

208
Тришенкова О.С.

13:10 Информатика
203

Огородников В.В.

Химия
215

Вершинина М.А.

9:10 Физика
217

Колпакова Е.М.

Биология
209

Мещанинов Д.Р.

Англ, язык
204

Кельдалиев А.Д.
10:10 Русский язык

305
Петренко В.С.

11:10 Математика
107

Бутикова С.А.
12:10 Общестеознание

208
Тришенкова О.С.

13:10 Информатика
203

Огородников В.В.

Химия
215

Вершинина М.А.



Расписание внеурочной деятельности 2020-2021 у/г (начальное обь^йе образование)
понедельник вторник среда четверг пятница суббота

1а
15:00-15:35 

Моя Читалия 
Шилова Г.Ю.

15:00-15:35 
Палитра 

Саркисова Д.А.

15:00-15:35 
Моя Читалия 
Шилова Г.Ю.

15:00-15:35 
Мир музыки 
Рубис А.А.

16
15:00-15:35 

Палитра 
Саркисова Д.А.

15:00-15:35 
Моя Читалия 
Захарова В.В.

15:00-15:35 
Мир музыки 
Рубис А.А.

15:00-15:35 
Моя Читалия 
Захарова В.В.

1в
15:00-15:35 

Мир музыки 1 
Рубис А.А.

15:00-15:35 
Чудеса окруж.мира 

Корж Н.Г.

15:00-15:35 
Чудеса окруж.мира 

Корж Н.Г.

15:00-15:35 
Палитра 

Саркисова Д.А.

2а
15:00-16:10 

Занимательная матем. 
Курочкина М.А.

17:30-18:40 
Каратэ (а/з) 

Порхун Ф.Н.

16:00-16:45 
Мир музыки 
Рубис А.А.

9:00-10:10
Каратэ (а/з) 

Порхун Ф.Н.

26
15:10-16:20 

Хим.калейдоскоп 
Вершинина М.А.

15:00-16:10 
Занимательная матем. 

Титова Л.В.

2в
15:00-16:10 

Палитра 
Саркисова Д.А.

15:00-16:10 
Моя Читалия 

Лукьянова И.В.

За
16:30-17:40 

Капельки солнца (а/з) 
Г ромова М.А.

16:00-16:40 
Палитра 

Саркисова Д.А.

15:00-16:10 
Логика 

Ильичева С.Л.

36
18:30-19:40 
Каратэ (а/з) 

Порхун Ф.Н.

15:00-16:10 
Моя Читалия 
Серова М.В.

16:00-16:40 
Палитра 

Саркисова Д.А.

10:30-11:40 
Каратэ (а/з) 

Порхун Ф.Н.

Зв
15:00-16:10 16:10-17:20 

Скиппинг (а/з) 
Калимуллин А.Р.

4а
15:00-16:10 

Логика 
Фишкова С.Н.

15:30-16:40 
Капельки солнца (а/з) 

Громова М.А.

46
16:00-16:40 

Палитра 
Саркисова Д.А.

15:00-15:40 
Мир психологии 
Фуфлыгина Т.В.

15:00-16:10 
Занимательная матем 

Круковская Н.Л.

4в
15:00-16:10 
Экология 

Корнюшина А.М.

17:00-18:10 
Легоконструирование 

Огородников В.В.

15:00-15:40 
Палитра 

Саркисова Д.А.



/ ^ # 7 у т в е р ж Да ю
Директор ГБОУ СОШ № 149^_^_Е.В.Степанова

Расписание секций ОДОД (ШСК) ГБОУ СОШ №149 на 2020/2021 учебный год (бесплатные секции)
№

п/п
Название секции Класс ФИО педагога Расписание занятий Место занятий

1 «Юный футболист» 
(1 группа) 1 «а» класс

Марченко Владимир Викторович

суббота 12:10-13:40 Спортивный зал

2 «Юный футболист» 
(2 группа) 3 «а» класс вторник 17:00- 18:30 

суббота 10:00- 11:30 Спортивный зал

3 «Основы фитнеса» 
(ЛФК) 3 «б» класс Петренко Виктория Сергеевна

среда 16:30 -  18:00 
пятница 16:50- 18:20 409 кабинет

4 «Юный ориентировщик» 
(спортивное 

ориентирование)
4 «в» класс Фершалова 

Виктория Савельевна
понедельник 16:20- 17:50 

пятница 15:00- 16:30 Пришкольный стадион

5 «Юный волейболист» 
(волейбол) 4 «а» класс Вереха Вячеслав Владимирович

понедельник 17:30- 19:00 
среда 18:00 -  19:30 Спортивный зал

6 «Юный баскетболист» 
(баскетбол) 1 «б» класс Клешнин Алексей Анатольевич

вторник 16:30- 18:00 409 кабинет

суббота 14:20- 15:50 Спортивный зал

7 «Юный шахматист» 
(1 группа) 2 «в» класс Фуфлыгина Татьяна 

Владимировна
понедельник 16:30-18:00 

четверг 16:20 -  17:50 110 кабинет

8 «Юный шахматист» 
(2 группа) 3 «в» класс Андреев Владимир 

Станиславович суббота 14:30 - 16:00 110 кабинет

9
«Юный флорболист» 

(флорбол) 1 «в» класс Вереха Вячеслав Владимирович суббота 16:30- 18:00 Спортивный зал

10 «Юный гандболист» 
(гандбол) 4 «б» класс Андреев Владимир 

Станиславович
четверг 18:30-20:00 Спортивный зал
суббота 15:45 -  17:15 409 кабинет

11
«Курс молодого бойца» 

(ОФП с элементами военно- 
спортивного многоборья)

2 «б» класс Сафронов Александр 
Владимирович вторник 16:30 -  18:00 201 кабинет

12
«Веселые старты» 

(подвижные и спортивные 
игры)

2 «а» класс Карабанов Андрей Андреевич
понедельник 15:45-17:15 

среда 16:30 -  18:00 409 кабинет

Исполнитель заведующий ОДОД Карабанов А.А.


